br • CÂMARA MUNICIPAL DE

k-,- HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 330/2025

Requer a convocação dos aprovados do

concurso público do Demutran e da Guarda

municipal, neste município.

Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Horizonte,

O Vereador José Italo Bezerra de Sousa no uso de suas atribuições legais etc, e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa

Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição,

obedecidas as formalidades a convocação dos aprovados do concurso público

do Demutran e da Guarda municipal, neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como finalidade atender à necessidade de reforço no

efetivo desses importantes órgãos, garantindo maior eficiência na organização

da segurança pública e pleno funcionamento das atividades de fiscalização,

orientação e segurança no trânsito, tendo em vista que a convocação dos

aprovados é medida de justiça e valorização do mérito, além de ser fundamental

para garantir a segurança da população e melhorar o patrulhamento no

município promovendo assim a segurança para todos os cidadãos.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado,

seja encaminhado ao Poder Executivo no intuito »e que sejam tomadas as

devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂI,RÃ AL DE HORIZONTE, aos 10 dias do

mês de outubro de 2025.

J SÉ ITA O BEZER DE SOUSA

Vereador •T ECESIDO EM*

AMARA MUN. Dt ORIZONTE

/

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336,1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• kiNcmhorizonteolicíal camaramunicipaldehorizonte-poderlegislativoacontatosrphorizonte.ce.leg.br